
 

 

 

 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”  
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PIA Y PIM  
POR CATEGORÍA Y GENÉRICA DE GASTO 

 
AL IV TRIMESTRE DEL 2022 

 
PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN             AÑO 2022 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 

 
 

 

 
Nota:  

• La información 31 de diciembre del 2022   

• Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POR CATEGORÍA DE GASTO
PIA                 

S/

PIM                    

S/
VARIACIÓN

ACCIONES CENTRALES 3,897,793.00 6,600,253.00 2,702,460

2.3 Bienes y servicios 3,894,774.00 6,476,390.00 2,581,616.00

2.4 Donaciones y Transferencias 0.00 119,624.00 119,624.00

2.5 Otros gastos 3,019.00 3,569.00 550.00

2.6 Adquisición de activos no financieros 0.00 670.00 670.00

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS
83,474,788.00 135,608,461.00 52,133,673.00

2.3 Bienes y servicios 1,609,089 4,619,341 3,010,252

2.4 Donaciones y transferencias 0 47,724,790 47,724,790

2.5 Otros gastos 8,305,307 30,374,106 22,068,799

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 73,560,392 52,890,224 -20,670,168

TOTAL 87,372,581.00 142,208,714.00 54,836,133.00

POR GENÉRICA DE GASTO
PIA                  

S/

PIM                     

S/
VARIACIÓN

GASTOS CORRIENTES

2.3 Bienes y servicios 5,503,863.00 11,095,731.00 5,591,868.00

2.4 Donaciones y transferencias 0.00 119,624.00 119,624.00

2.5 Otros gastos 8,308,326.00 30,377,675.00 22,069,349.00

GASTOS DE CAPITAL

2.4 Donaciones y transferencias 0.00 47,724,790.00 47,724,790.00

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 73,560,392.00 52,890,894.00 -20,669,498.00

TOTAL 87,372,581.00 142,208,714.00 54,836,133.00

Jr. Juan Bielovucich 1325 – Lince, Lima - Perú 
www.gob.pe/proinnovate 

http://www.gob.pe/proinnovate


 

 

 

 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”  
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REPORTE DE PERCEPCIÓN DE INGRESOS MENSUAL 

POR ESPECÍFICA Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

 

AL IV TRIMESTRE DEL 2022 

 

 
PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN    AÑO 2022 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

 

 
    FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 

 
 

 Nota:  

• La información al 31 de diciembre del 2022 
• Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF  
  

 

 

ESPECÍFICA DE INGRESOS/FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO
III TRIMESTRE OCT NOV DIC TOTAL

1.5.1.1.1.1. Intereses por depósitos distintos de recursos 24,678.47 15,239.09 14,860.06 11,222.05 65,999.67

1.5.2.2.1.99 Otras sanciones 1,105.84 0.00 0.00 87.50 1,193.34

1.5.5.1.4.98 Ingresos excepcionales 2,917.01 0.00 0.00 5,600,000.00 5,602,917.01

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance 12,818,585.53 0.00 4,254,558.47 0.00 17,073,144.00

Total Fte. Fto. RDR 09 12,847,286.85 15,239.09 4,269,418.53 5,611,309.55 22,743,254.02

1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PAC 5,588,104.00 0.00 0.00 0.00 5,588,104.00

1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PDP 2,823,698.00 0.00 0.00 0.00 2,823,698.00

1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PEE 9,762,366.00 0.00 0.00 0.00 9,762,366.00

1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PAI 9,420,700.00 0.00 0.00 0.00 9,420,700.00

1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PCSEDAI 4,151,000.00 0.00 0.00 0.00 4,151,000.00

1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PFESE 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00

1.5.5.1.4.98 Ingresos excepcionales 59,090.00 703.40 35,318.23 9,346.36 104,457.99

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance PEE 3,611,965.36 0.00 0.00 0.00 3,611,965.36

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance PAI 308,180.01 0.00 0.00 0.00 308,180.01

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance PDP y PAC 0.00 0.00 0.00 4,987.50 4,987.50

Total Fte. Fto. DyT (13) - MIPYME 36,925,103.37 703.40 35,318.23 14,333.86 36,975,458.86

1.4.1.3.1.5 De fondos pùblicos 0.00 0.00 0.00 2,264,282.00 2,264,282.00

1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales 319,550.38 88,574.93 118,439.58 12,211.68 538,776.57

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance 1,636,937.71 0.00 0.00 0.00 1,636,937.71

Total Fte Fto. R.D. (18) - FIDECOM 1,956,488.09 88,574.93 118,439.58 2,276,493.68 4,439,996.28

1.5.1.1.3.2 Créditos -50,144.77 0.00 0.00 -165,967.94 -216,112.71

1.5.1.1.3.99 Otros 1,275,601.92 13,879.48 0.00 0.00 1,289,481.40

1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales 298,839.29 52,624.91 2,798.00 152,335.75 506,597.95

1.8.1.1.2.1 BID 33,904,161.67 2,274,293.47 0.00 23,993,022.58 60,171,477.72

1.8.2.2.1.1 Bonos del tesoro público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance 631,897.27 0.00 0.00 0.00 631,897.27

Total Fte. Fto. ROOC (19) - FINCYT 3 36,060,355.38 2,340,797.86 2,798.00 23,979,390.39 62,383,341.63

Total  87,789,233.69 2,445,315.28 4,425,974.34 31,881,527.48 126,542,050.79

Jr. Juan Bielovucich 1325 – Lince, Lima - Perú 
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EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y CATEGORÍA DE GASTO 

AL IV TRIMESTRE DEL 2022 
 

 
PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN        AÑO 2022 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

                      FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

03. PLANEAMIENTO, 

GESTION Y RESERVA 

DE CONTINGENCIA

% Avance

GASTOS CORRIENTES

2.3 Bienes y servicios 5,503,863.00 11,095,731.00 10,333,076.15 93.1% 762,655

2.4 Donaciones y transferencias 0.00 119,624.00 119,624.00 100.0% 0

2.5 Otros gastos 8,308,326.00 30,377,675.00 28,790,128.82 94.8% 1,587,546

GASTOS DE CAPITAL

2.4 Donaciones y transferencias 0.00 47,724,790.00 47,724,786.44 100.0% 4

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 73,560,392.00 52,890,894.00 52,050,827.65 98.4% 840,066

TOTAL 87,372,581.00 142,208,714.00 139,018,443.06 97.8% 3,190,270.94

POR GENÉRICA DE GASTO
PIA                 

S/

PIM                     

S/

EJECUCIÓN POR FUNCIONES

SALDO
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y GENÉRICA DE GASTO  

AL IV TRIMESTRE DEL 2022 
 

 
PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN        AÑO 2022 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

               

                FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nota:  
• La información 31 de diciembre del 2022   

• Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF 
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03. PLANEAMIENTO, 

GESTION Y RESERVA 

DE CONTINGENCIA

% Avance

ACCIONES CENTRALES 3,897,793.00 6,600,253.00 6,360,107.88 96.4% 240,145.12

2.3 Bienes y servicios 3,894,774.00 6,476,390.00 6,236,295.80 96.3% 240,094.20

2.4 Donaciones y Transferencias 0.00 119,624.00 119,624.00 100.0% 0.00

2.5 Otros gastos 3,019.00 3,569.00 3,518.08 98.6% 50.92

2.6 Adquisición de activos no financieros 0.00 670.00 670.00 100.0% 0.00

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS
83,474,788 135,608,461 132,658,335 97.8% 2,950,125.82

2.3 Bienes y servicios 1,609,089.00 4,619,341.00 4,096,780.35 88.7% 522,560.65

2.4 Donaciones y transferencias 0.00 47,724,790.00 47,724,786.44 3.56

2.5 Otros gastos 8,305,307.00 30,374,106.00 28,786,610.74 94.8% 1,587,495.26

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 73,560,392.00 52,890,224.00 52,050,157.65 98.4% 840,066.35

TOTAL 87,372,581.00 142,208,714.00 139,018,443.06 97.8% 3,190,270.94

SALDO                 

S/
POR CATEGORÍA DE GASTO

PIA                  

S/

PIM                    

S/

EJECUCIÓN POR FUNCIONES

http://www.gob.pe/proinnovate


 

 

 

 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”  
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EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS  
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

 

AL IV TRIMESTRE DEL 2022 

 

 
PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN    AÑO 2022 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

 
    FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 

 

 

 

 Nota:  

• La información 31 de diciembre del 2022 
• Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF 
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POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y 

GENÉRICA DE GASTO

PIA                 

S/

PIM                    

S/

EJECUCIÓN AL 

31.12.22
% Avance

INGRESOS 87,372,581.00 142,208,714.00 168,693,454.37 118.6%

1. Recursos Ordinarios 38,727,726.00 42,516,274.00 42,151,403.58 99.1%

2. Recursos Directamente Recaudados 0.00 22,673,144.00 22,743,254.02 100.3%

3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito  Externo38,730,459.00 41,605,997.00 62,383,341.63 149.9%

4. Donaciones y transferencias 8,067,453.00 31,302,074.00 36,975,458.86 118.1%

5. Recursos Determinados 1,846,943.00 4,111,225.00 4,439,996.28 108.0%

GASTOS 87,372,581.00 142,208,714.00 139,018,443.06 97.8%

2.3 Bienes y servicios 5,503,863.00 11,095,731.00 10,333,076.15 93.1%

2.4 Donaciones y transferencias 0.00 47,844,414.00 47,844,410.44 100.0%

2.5 Otros gastos 8,308,326.00 30,377,675.00 28,790,128.82 94.8%

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 73,560,392.00 52,890,894.00 52,050,827.65 98.4%

http://www.gob.pe/proinnovate
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